PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы по Кемеровской области - Кузбассу
«02» сентября  2021 года

                         № 2
г.Кемерово
	Председательствовал:

	Корчагина Ирина Васильевна, Председатель Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
 Модернизация и укрупнение ряда территориальных налоговых органов Кузбасса.

2.      Обсуждение организационных вопросов и планирование работы Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу.
3.
Подведение итогов заседания Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:

1. По пункту 1 заместитель руководителя УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу С.В.Вахрушев.
2. По пунктам 2,3 председатель Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области – Кузбассу И.В. Корчагина.
3. В обсуждении вопросов приняли участие Председатель Общественного совета Корчагина И.В. и присутствующие на заседании члены Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, изложенную по повестке дня.
2.  Рекомендовать в целях повышения налоговой грамотности среди населения более широкое обсуждение в СМИ налоговой политики, проводимой государством. Прививать налоговую грамотность и воспитывать добросовестных налогоплательщиков необходимо со школьной скамьи. Провести мероприятия по возможности информирования населения через все возможные СМИ с участием членов Общественного совета, использовать возможности членов Общественного совета через интернет – площадки подведомственных им организаций и сообществ.

3. Членам Общественного совета, дополнительно внести предложения по плану работы Общественного совета на 2021г., направив их Председателю.

4. Продолжить проводить заседания Общественного совета не реже одного раза в квартал, при необходимости, по вопросам, возникающим у членов Общественного совета, проводить внеочередные заседания.

Председатель Общественного совета

при Управлении ФНС России
по Кемеровской области – Кузбассу                                                         И.В. Корчагина